formam evidentem cordato-amplexicaulem dilatatam, basique saepe  
pilis dentatam, adipiscuntur. Flores violacei, calyx albidus, in  
varietate s. omnino candidus. Fructus in specibus apicis et in plan-  
tulis praecipuis calyce minoribus, in pinguis calycem superantes,  
saepius vero subaequantes. Vide etiam in *Flora culta circa Aru-*  
*pinnam / Roigno /*

N. 8. fl. Prof. Moricci detexit in monte formae Praetervianorum Arvenas  
speciem, cujus specimina humaniter nobis largitus est, quaeque videtur  
s. graminifolia Ard. Differt haec a planta Palmatica, quae certe  
eadem se species herbarii Arduini a nobis collata, hirsutia majori  
ac maiore habitu, quae variationes ariditatis loci natalis tribuendas  
videntur, ceteris characteribus optime congruentibus. De hac hirsutia  
tamen illud observatione dignum existimo, quod ipsa ab apice caulij  
radicum usque pilorum copia ac densitate decreseat, ita ut pars  
plantae inferior multo minus pilosa sit ac superior sive floralis: ex  
quo non sine aliqua probabilitate suspicari possis inferiorem partem  
pubem etiam omnem exuere posse ex quibusdam causis, alijs fitis  
ferax, clima rigidus, vel cultura, etque ita in plantam Palmati-  
cam omnino converti. Magnitudo, et praecipue parva admodum  
pilorum copia quae in inferiori parte specimenis Arduini s.  
graminifoliae observatur, conjecturam d. Moricci probabilioram  
reddit, eadem non spontanea esse sed culta, et simul suspitionem  
nostrae fovetur de pubis in infima stirpis parte inconstantis. Hi-  
bito tamen minus d. sive putat plantam Arduini ab illa Spontanschla-  
gi differre, cujus sententiae si, quod in multis solemus, haec in re  
non appetimus, diligenti ac repetitae originalis plantae Arduiniae  
inspectioni, specierum harum junctionem valde suadenti, id  
unice tribuat.

N. 11. Lupis. Ardui specimen genericum, quod speciem meam, *Berkansia*

Plurimum de *Gerardis*. Plurimumque speciminum attentae comparatae Des-  
criptionem iniecit De ven. hujusmodi plantae ab affini *Linobard* deservimus.  
Folia profecto admodum veniente quoad copiam et profunditatem lacini-  
narum, sed nunquam formam esse lyratam exhibent.

N. 19. *Thrypsanthemum Turanicum*. Tantum post editam hujusmodi quicquid  
descriptionem mihi innotuit *Cyathium cineracifolium* Trevis.  
Bot. Sem. bot. fratest. 1820. *Thrypsanthemi Turciani* synonymon,  
cujus descriptio atque imago recenter apparuit in *Herbo Potanico*  
et *Reichensbachii* font. 5. dec. 18. p. 25. tab. XXXVI. Habuit et  
Trevisanum tum stirpem juvenis tum femina ejusdem ab ill. de  
Portenschlag, qui eandem legitur Graeci ad rupes, ubi egomet postea  
nomen *Antonis spectabilissimi*, utpote antiquius, retinendum censens,  
quamquam folia hujusmodi stirpis nec quoad pubis densitatem, colore  
ac distributionem, nec quoad magnitudinem, ac praecipue formam  
et disjunctam pinnularum, illis *Cinnamiae maritima* comparari  
queant. Fultura pubens exaruit, fultum majori ex parte color  
radicis etiam in spontaneis constanti candidus. Sem. et *Rei-*  
*chenbachii* ea mane specimen facta habentem plantae nulli-  
modo representat, color non videt, sed sericeo canescens.

N. 20. *Olyzum gemerose*. Oritur tantum in rupestribus montis *Malle muline*  
dicti contra *Traganium*.

N. 21. *Apargia hispida*. Hujus varietas in apertis praeioribus obvia, et scapis  
ramosis foliisque pinnatifidis distincta est a saxatilis Tenor. Fl.  
nap. p. 168. t. LXXII.

N. 22. *Campanula Lortenschlagiana*. Haec in herbario ill. de Portenschlag  
*Jindobonae* servata *Campanulae* species me nomine *C. muralis* Graeci  
lecta ad nunc. Praestantissimum proferam Moretti, qui me de hoc  
in literis benevole docuit, admonuit etiam, nomen hoc synonymon

epi *C. isophyllae* Jacq. (Germ. de Jacq. Prim. II. 1824. Albrecht. Der  
Sinn der Gatt. p. 146. n. 64.) cujus quoque specimina italica co-  
miles mihi longius est, et quae cum *Salomatensis* a me lectis omni-  
no conveniant. Vides quod illi *Boerner* et *Schultes* in Syst. veg.  
vol. I. p. 93. sub *C. Potenschiagiana* nullum de nomine *C. mut-*  
*rabilis* *Potensch.* Herb. mentionem fecerint, quod utrum omnem *Sci-*  
*meri* de identitate utroque plantae. Nihil tamen scius tanta  
est descriptionis *Sporellianae* et *Boernerianae* similitudo, ut duae  
haec plantae in unam speciem jungendas esse quisque facile  
agnoscat: quod clarius elucet ex eo quod in herbario *Potenschla-*  
*gi* adfuit jam *C. isophylla* illor. quam probabile est *Potenschlagianum*  
*Boerner* nris pro typo *C. Potenschiagianae*.

*Plantula* elegans perennis, vixit murorum rupiumque floribus caesi-  
tibus exornans. Folis floribus violaceis, non dilute caerulescens, et *Bo-*  
*erner* et *Schultes* aperiant qui speciem primam descriperunt.

Costulae lacinae obtusissimae, vixit apice rotundatae. Pubescentia  
variabilis, in specimenibus *Biskovi* densa et fere tolophorica, in *Onacij*  
*propendunt* nulla, ita variat etiam in specimenibus *italicis*. *Tur-*  
*d.* *Reichenbachii* (Zorn. rar. Cent. III. de. VIII. tab. CII. f. 344.) pec-  
cat quoad colorem florum, qui caerulescens exhibetur, dum reape  
liberius, et quoad formam lacinarum costulae, quae ibidem anti-  
cutae pinguntur. Folia quoque formam minus obliquam praese-  
ferunt, cum reniformi-cordata et rotundata epe soleant.

P. 30. *Centauria densa* P. Ten. Distinguit hanc varietatem clarissimus species  
debetor (Fl. nyp. p. 266) caule perenniori, ramis penicillatis, caly-  
cis minoribus, squamis ferrugineo-maculatis.

P. 31. *Fistula monpelitensis*. Ex floribus potissimum hujusce plantae eliciunt  
apud mel illud purissimum hispanico acmulum, quod in insula

Solente colligitur.

ib. *Colehium montanum*. Fere nullam in libris botanicis hujusce stirpis  
iconem invenimus, eandem inter nosras delineandam curavi  
/ Tab. VI. f. 1. / ne ulterius confundatur cum *C. montano* Allionii seu  
*C. alpino* De- C. Quod vero attinet ad descriptionem et illustrationem  
speciei, confer aureum et verum Simonium quos col. Bertolonii, cui  
titulus *Emacitates Italicae* p. 24. Triviale nomen *Polastria plantis*  
*sulphoris plurimis* tribuitur. *Thyris*.

C. 32. *Convolvulus tenuiflorus* Sm. Pedunculi non raro biflori. Folia quoad  
tenuitatem profunditatem ac latitudinem polymorpha sed semper  
nitide feread. An species bona a *C. althaeoides* constanter diversa?

ib. *Conyza candida* L. Hinc retuli potius quidem ad *C. candidam* W. seu *C.*  
*limonifoliam* Sm. ; *Conyzae* speciem sequentibus notabilibus cha-  
racteribus. Totam niveo-tomentosam, immo ad bases petiolorum ra-  
diculans densa et fere copiosius praedita; in umbrasis vero diuque  
nulla ferecescit. Radix lignosa, caulisque saepe suffruticosus. Folia  
ovata petiolata utrinque attenuata saepe obtusa, subtus candido-  
nora, quorum radicalia majora evidenter crenata, ciliata,  
et praecipue superiora, minora et simplicia. Flores breiter pe-  
donatate lutei; corollae solitariae terminalibus 2-6. inferius  
aggregatis. Pedunculi clavati. Anthodii foliolis oblongis inaequa-  
libus involucrantibus cincta. Ex comparatione descriptionum  
iconumque *C. candidae* L. et *C. candidae* W. maximum inter  
utroque species discrimen in eo fitum esse videtur, quod illa  
folia crenata gerat, haec integerrima; quae nota postrema  
cum stirpe *Dalmatica* omnino desit, hanc pro vera *C. can-*  
*dida* L. proponere non dubitavi. Jam Zanonia pro nomine

Offens. & Nagusa eod. foliis sed de propeuere rari de verbasco Hist.  
bot. p. 14. p. 21. ab omnibus pro C. candida L. citata, habitum  
notasque praecipuas plantae nostrae in eadem provincia lectae,  
unde Zanovius, optime repraesentat, licet floris solitariis exhibeat.

Florum enim congestio in apice caulis non ita constantem efficit  
differentiam, uti summus Linnaeus arbitratus est, cum in eadem  
specie flores nunc solitarii, nunc trii ternive, saepe saepius vero  
plures simul in corymbi speciem digesti observentur. Conyzae can.  
Vid. Tem. Fl. nap. p. 210-11. Tab. LXVII. omnino eadem est, cum  
specie dalmatica: tamen il. auctor eam potius retulit ad C. cardi.

Quam W. fides limonifoliam Sm. quam ad C. candidam L. sive  
verbasifoliam W. Allertius hujusmodi speciem phrasim ipse novam  
dixerit, quata plantam sub hoc nomine in H. Neapolitana cultam,  
quae profecto Conyzae nostrae minime quadrat, sed nunc veram  
C. verbasifoliam W. descriptam ex eo dubitandum esse videtur, quod  
eidem tribuat characteres Willdenovianis. & diametris oppositis, nempe  
foliis acutis, pediculis cylindricis, ac tomentum sericeum. sub C. can.

Vid. W. junxit il. auctor tunc synonyma Bocconii et Zanovii ab  
omnibus pro C. candida L. citata, tunc illa Duxbaumii et Pavonii.

Ex hisce patet, duas hasce species apud botanicos non bene digne distin-  
ctas esse, quod tentummodo tunc fore spero, cum prodiet icon verae  
C. limonifoliae seu candidae W. in Floribus Graecae a cer-  
liberrimo Linnaeani herbarii possessore expectanda.

ib. foras dany. Sic. In specimenibus dalmaticis stigmata six emarginata  
conspicis, cum aliquando fere integra. Differentiam hujusce  
speciei a C. prostrata Salisb., cum qua antea confusa lege in Syst.  
veg. vol. I. p. 146. celeberrimi Sprengelii.

P. 35. *Lapporbidia fragifera* Jacq. (non Jahn). Hoc insignis nomen speciem descriptioni a cl. Jacq. datae in Catalogo plantarum phaeogamorum Parnae edito anno MDCCCXVII, p. 76, et praesertim specimenibus *L. fragiferae* loca a Detectors indicato a nobis collectis optime convenientem. Primum certaminis tantum apertae involuella in nosa saepius transverse elliptica esse, et semper latiora quam in specimenibus Tergestinis. Caeterum species haec non bene videtur ab *L. epithymoides* distincta. Umbellae radii enim non semper trifidi, sed interdum bifidi; involuella aliquando denticulata, praecipue supra; folia non raro mucrona denticulata, quae in nationibus obviae tunc in specimenibus Dalmaticis, tunc in Tergestinis immensum specimen differenciam penitus tollunt. In umbellis ac minis aegeris plerumque pubem ex parte deijcit.

P. 36. *Genista Dalmatica* Boott. G. spinis patentissimis pinnatis-compositis pinnatis angulatis; foliis linearibus margine ramisque angulatis pilosis; ramis terminalibus, cavis pubescentibus; leguminibus monoplocis pilosis. Botling Boott. zur Botan. 2. p. 14.

Species intermedia inter *G. germanicam* et *lyvestrum spiniflorum*, habitu altius similis, ab utraque satis distincta.

P. 37. *Hedysalis tuberosa* Ten. Ob majorem folii ariditatem specimenes Dalmaticis neapolitanis majora sunt ac fere acutius. Caeterum quaedam notas foliorum pedunculorumque exacte conveniunt tam cum descriptione a cl. Tenore exhibitae in Flora neapolitana p. 170, quam cum icona LXIII. ejusdem operis.

P. 38. *Trifolium germanicum*. Hoc Duceidam esse arbitror Tuderis illyricam antiquiorum a Theophrasto ac Nicandro usque temporibus celeberrimam.

the juniperus Drycedrus. Habitus plantae foenicaceae, et illa plantae  
maior minus diversus; haec enim in arboris proceras ac regulares  
aperiunt, illae vero semper effusaeque caespites ramis brevibus  
petalis impleantur.